ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
t/Z /^^/\^/^ *- г. Москва №j>Z^J\^

О ходе отчетно-выборной
кампании в Профсоюзе

Во исполнение постановлений Центрального комитета Профсоюза
от 06.12.2023 года и №3 от 06.06.2024 года №1 в Общероссийской общественной
организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации проходит отчетно-выборная кампания и подготовка к
проведению IX Съезда Профсоюза.

По состоянию на 26 мая 2025 года отчетно-выборные конференции прошли в
38 республиканских, краевых, областных, Московской городской организациях,
Межрегиональной организации Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза. В
их работе приняли участие Председатель Профсоюза, его заместители, члены
Президиума, представители Профсоюза в Федеральных округах, члены
Центрального комитета, представители органов власти и органов управления АПК,
социальные партнеры.

Сменились председатели в Башкирской, Дагестанской республиканских,
Кировской, Ростовской, Саратовской, Свердловской, Тюменской, Ярославской п/п
областных организациях Профсоюза.

Две территориальные организации Профсоюза находятся в стадии ликвидации
(Коми республиканская и Ярославская областная организации Профсоюза).

Территориальные организации Профсоюза при проведении отчетно-выборных
конференций руководствуются Уставом Профсоюза, Инструкцией по проведению
отчетов и выборов в Профсоюзе, решениями Центрального комитета.

В целом отчетно-выборная кампания в Профсоюзе проходит в установленные
сроки на хорошем организационном уровне.

На отчетно-выборных конференциях подведены итоги проделанной работы
выборных органов, намечены цели и дальнейшие направления деятельности
профсоюзных организаций на предстоящий период.

На сайте Профсоюза и в информационно-аналитическом вестнике
«АгроПрофКурьер» регулярно публикуется информация о прошедших отчетно-
выборных конференциях.

В целях успешного завершения отчетно-выборных конференций
территориальных организаций Профсоюза и подготовки IX Съезда Профсоюза
работников АПК РФ,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе проведения отчетно-выборной кампании в
Профсоюзе принять к сведению.

2. Председателям территориальных организаций Профсоюза:
- утвердить планы мероприятий по реализации предложений и критических

замечаний, высказанных на отчетно-выборных собраниях, конференциях
структурных организаций Профсоюза;

- после завершения отчетно-выборной конференции представить в отдел
организационной работы аппарата Профсоюза в установленные сроки:

копию протокола отчетно-выборной конференции, заверенного печатью;
выписку об избрании председателя;
выписку о выборах делегатов на IX Съезд Профсоюза, заверенную печатью;
анкеты делегатов IX Съезд Профсоюза;
выписку о делегировании в состав ЦК Профсоюза;
предложения по кандидатуре на должность Председателя Профсоюза;
заполненные формы №14, 15.
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую

отделом организационной работы аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза 4 ^ '''х^ ' — — Н.И. Агапова